ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

22 апреля 2024 года 

<

адрес>, ЯНАО 

Тазовский районный суд 

<

адрес> в составе председательствующего судьи Елисеевой Н.М., при секретаре Казымовой Л.А., Салиндер А.Г., с участием государственного обвинителя заместителя прокурора 

<

адрес> Ломовцева Е.А., защитника Шариповой Л.Л., подсудимой ФИО25, рассмотрев в открытом судебном заседании в общем порядке уголовное дело в отношении 

ФИО25, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес>, зарегистрированной по адресу: ЯНАО, 

<

адрес>, мкр. Геолог, 

<

адрес>, проживающей по адресу: ЯНАО, 

<

адрес>, имеющей среднее профессиональное образование, в браке не состоящей, имеющей на иждивении двоих малолетних детей, работающей оператором транспортной компании «Бумеранг», несудимой,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 160 УК РФ,

установил:

ФИО25, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ совершила присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере, при следующих обстоятельствах:

У ФИО25, являющейся заместителем начальника отделения почтовой связи 3 класса ОПС Тазовский 3 класса\Новоуренгойский почтамт УФПС ЯНАО - филиал ФГУП «Почта России», выполняющей тем самым управленческие и административно-хозяйственные функции в указанном отделении почтовой связи, находящегося по адресу: Ямало-Ненецкий автономный округ, 

<

адрес>, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в рабочее время, точное время в ходе следствия не установлено, осуществляя услуги почтовой связи, с целью незаконного личного обогащения, при поступлении наличных денежных средств от получателей регистрируемых почтовых отправлений (далее по тексту - РПО) в результате выдачи РПО с наложенными платежами, возник преступный умысел, направленный на систематическое хищение с использованием своего служебного положения денежных средств путем их присвоения. 

Реализуя корыстный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих Акционерному обществу «Почта России» (ОГРН 

<

***>, ИНН 

<

***>, место нахождения: 131000, 

<

адрес>, ш. Варшавское, 

<

адрес>) (далее по тексту - АО «Почта России»), ФИО25, занимая должность заместителя начальника отделения почтовой связи 3 класса ОПС Тазовский 3 класса\Новоуренгойский почтамт УФПС ЯНАО - филиал ФГУП «Почта России», выполняющей тем самым управленческие и административно-хозяйственные функции, в свои рабочие дни и служебное время, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные даты и время не установлены, находясь в помещении отделения почтовой связи, расположенном по адресу: Ямало-Ненецкий автономный округ, 

<

адрес>, осознавая общественно-опасный характер своих преступных действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая наступления этих последствий, злоупотребляя своим служебным положением, в нарушении трудовых обязанностей заместителя начальника отделения почтовой связи 3 класса ОПС Тазовский 3 класса\Новоуренгойский почтамт УФПС ЯНАО - филиал ФГУП «Почта России», договора о полной индивидуальной материальной ответственности, пренебрегая Должностной инструкцией, осуществляя услуги почтовой связи, получая в силу своих должностных обязанностей наличные денежные средства от получателей РПО в результате выдачи РПО с наложенными платежами в указанном отделении почтовой связи, поступившие в распоряжение и собственность АО «Почта России», которые должна была проводить через кассу ОПС Тазовский 3 класса\Новоуренгойский почтамт УФПС ЯНАО - филиал ФГУП «Почта России», формируя в Единой автоматизированной системе отделений почтовой связи (далее по тексту - ЕАС ОПС), используемых АО «Почта России», реестр для отправки средств электронными денежными переводами на расчетные счета отправителям РПО, с подтверждением вручения РПО адресату и выдачей чека последнему за оказанную услугу, систематически, различными суммами присваивала денежные средства, тем самым совершая их хищение, обратив денежные средства в свою собственность и распорядившись впоследствии ими по своему усмотрению. 

Не останавливаясь на достигнутом, ФИО25, занимая должность заместителя начальника отделения почтовой связи 3 класса ОПС Тазовский 3 класса\Новоуренгойский почтамт УФПС ЯНАО - филиал ФГУП «Почта России», выполняющей тем самым управленческие и административно-хозяйственные функции, в свои рабочие дни и служебное время, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные даты и время не установлены, находясь в помещении отделения почтовой связи, расположенном по адресу: Ямало-Ненецкий автономный округ, 

<

адрес>, осознавая общественно-опасный характер своих преступных действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая наступления этих последствий, злоупотребляя своим служебным положением, в нарушении трудовых обязанностей заместителя начальника отделения почтовой связи 3 класса ОПС Тазовский 3 класса\Новоуренгойский почтамт УФПС ЯНАО - филиал ФГУП «Почта России», договора о полной индивидуальной материальной ответственности, пренебрегая Должностной инструкцией, в целях материального обогащения, продолжая реализацию своего единого преступного умысла, направленного на совершение продолжаемых преступных действий, совершаемых путем изъятия чужого имущества из одного и того же источника, а именно присвоения вверенных ей денежных средств, принадлежащих АО «Почта России», действуя умышленно, из корыстных побуждений, не желая и не имея возможности возвратить похищенное, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно - опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба АО «Почта России» и желая их наступления, присвоила вверенные ей наличные денежные средства, поступившие в распоряжение и собственность АО «Почта России», полученные от получателей РПО в результате выдачи РПО с наложенными платежами в указанном отделении почтовой связи в виде наложенных платежей в качестве оплаты за выдачу РПО, переданные ей операторами связи 1 класса ОПС Тазовский 3 класса\Новоуренгойский почтамт УФПС ЯНАО - филиал ФГУП «Почта России» ФИО47 и ФИО48, не осведомленных о ее преступных намерениях, тем самым совершила их хищение, обратив денежные средства в свою собственность и распорядившись впоследствии ими по своему усмотрению. 

В результате вышеуказанных умышленных преступных действий ФИО25, реализуя единый преступный умысел, направленный на систематическое хищение с использованием своего служебного положения денежных средств путем их присвоения, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, присвоила вверенные ей наличные денежные средства, полученные от получателей РПО в ОПС Тазовский 3 класса\Новоуренгойский почтамт УФПС ЯНАО - филиал ФГУП «Почта России» в качестве наложенных платежей за оплату при получении РПО с наложенными платежами, поступившие в распоряжение и собственность АО «Почта России», а именно:

1. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО49 денежные средства в сумме 5 564 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Инторг» № трек 80094460562358 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

2. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО49 денежные средства в сумме 10 537 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Инторг» № трек 80096557809452 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

3. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от Салиндер А.Г. денежные средства в сумме 4 390 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя «футбольной Магазин атрибутики» № трек 80080260424859 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

4. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО50 денежные средства в сумме 4 021 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Псков-Полимер» № трек 80089159106920, по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

5. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО51 денежные средства в сумме 3 390 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ИП ФИО1 № трек 80099559212770 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

6. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО52 денежные средства в сумме 750 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ФИО2 № трек 80110751187380 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

7. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от Яр А.Ю. денежные средства в сумме 7 545 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «РИШЕ» № трек 80097559664834 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

8. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО53 денежные средства в сумме 28 504 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «М-Инвест» № трек EF 208402411RU по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

9. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО54 денежные средства в сумме 37 630 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО РИТМ-8 № трек EF 218647515RU по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

10. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО55 денежные средства в сумме 4 482 рублей 27 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Эйвон Бьюти Продактс Компани» № трек 62095856030172 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

11. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО56 денежные средства в сумме 3 290 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ИП ФИО26 ФИО33 № трек 80080160575453 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

12. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО57 денежные средства в сумме 3 480 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ИП ФИО3 № трек 80081660214361 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

13. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО58 денежные средства в сумме 6 220 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя «11 Стрелка» № трек 80082161276643 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

14. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО59 денежные средства в сумме 450 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ИП ФИО30 ФИО37 № трек 80084461402876 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

15. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО60 денежные средства в сумме 5 040 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ФИО4 № трек 80110262105026 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

16. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО61 денежные средства в сумме 5 694 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Про Посылки» (для ООО Мультимедийный мир) № трек 11175 056963381 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

17. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО62 денежные средства в сумме 2 212 рублей 75 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО Про Посылки № трек 11175 059130179 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

18. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО63 денежные средства в сумме 3 418 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО Про Посылки № трек 11175059397305 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

19. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО64 денежные средства в сумме 9 284 рублей 04 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО Оксенд № трек 11175 061244437 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

20. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО65 денежные средства в сумме 6 469 рублей 11 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО Про Посылки № трек 11175 258268987 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

21. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО66 денежные средства в сумме 4 093 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Про Посылки» (для ООО Мультимедийный мир) № трек 11175 259109661 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

22. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО61 денежные средства в сумме 7 995 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Про Посылки» (для ООО Мультимедийный мир) № трек 11175 157006536 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

23. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО67 денежные средства в сумме 18 389 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО Про Посылки № трек 11175 158839652 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

24. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО68 денежные средства в сумме 2 289 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО Про Посылки № трек 11175 159176558 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

25. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО66 денежные средства в сумме 5 889 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Про Посылки» (для ООО Мультимедийный мир) № трек 11175 159767480 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

26. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО69 денежные средства в сумме 485 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ИП ФИО5 № трек 44503154812771 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

27. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО70 денежные средства в сумме 5 960 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «КЛИКМАРКЕТ» № трек 80083660324262 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

28. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО71 денежные средства в сумме 2 775 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «ПРО ПОСЫЛКИ» № трек 1408 0658226888 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

29. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО72 денежные средства в сумме 2 897 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «ПРО ПОСЫЛКИ» № трек 1408 0659151783 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

30. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО73 денежные средства в сумме 2 423 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «ПРО ПОСЫЛКИ» № трек 1408 0659323678 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ; 

31. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО74 денежные средства в сумме 3 409 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «ПРО ПОСЫЛКИ» № трек 1408 3558151144 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

32. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО75 денежные средства в сумме 2 807 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «ПРО ПОСЫЛКИ» № трек 1408 3560044342 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

33. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО76 денежные средства в сумме 7 656 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «ПРО ПОСЫЛКИ» № трек 1408 8458434410 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

34. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от Яр Л.Т. денежные средства в сумме 7 350 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «ПРО ПОСЫЛКИ» № трек 1408 8459397035 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

35. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от Яр Л.Т. денежные средства в сумме 6 810 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «ПРО ПОСЫЛКИ» № трек 1408 8459409004 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

36. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО40 Н.В. денежные средства в сумме 3 050 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Про Посылки» (для ООО «Ю ТИМ») № трек 1408 9059103774 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

37. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО77 денежные средства в сумме 5 644 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Купишуз» № трек 1408 1460012867 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

38. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ денежные средства от ФИО78 в сумме 4 371 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «ПРО ПОСЫЛКИ» № трек 1408 1658167270 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

39. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ денежные средства от ФИО79 в сумме 2 198 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «ПРО ПОСЫЛКИ» № трек 1408 1659006721 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

40. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО80 денежные средства в сумме 2 310 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «ПРО ПОСЫЛКИ» № трек 1408 1659127846 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

41. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО81 денежные средства в сумме 3 461 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «ПРО ПОСЫЛКИ» № трек 1408 1659137661 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

42. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО82 денежные средства в сумме 3 198 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «ОКСЕНД» № трек 1408 1660327600 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

43. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО83 денежные средства в сумме 5 624 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя LPP № трек 80089062411104 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

44. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО84 денежные средства в сумме 2 896 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «РЕ Трэйдинг» № трек 80090261277590 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

45. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО25 денежные средства в сумме 3 314 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Яндекс.ФИО29» № трек 80090761403529 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

46. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО85 денежные средства в сумме 4 137 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «РЕ Трэйдинг» № трек 80090761705852 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

47. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ денежные средства от Ядне ФИО36 в сумме 2 277 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «РЕ Трэйдинг» № трек 80090761787766 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

48. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО86 денежные средства в сумме 9 549 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «КЕРУСКА» № трек 80090861764971 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

49. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО73 денежные средства в сумме 3 596 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «РЕ Трэйдинг» № трек 80090861960816 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

50. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО87 денежные средства в сумме 3 454 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «РЕ Трэйдинг» № трек 80090961100891 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

51. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО88 денежные средства в сумме 4 937 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «ФИО28 ЛОДЖИСТИК» (для ООО «РАТУСТОРГ») № трек 80091057423870 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

52. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО89 денежные средства в сумме 3 668 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Ай Ти Технолоджи» № трек 80091860239095 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

53. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО90 денежные средства в сумме 7 249 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «КЕРУСКА» № трек 80086162898934 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

54. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО87 денежные средства в сумме 5 571 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя LPP № трек 80086162930344 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

55. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО231 денежные средства в сумме 2 214 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя LPP № трек 80086562661480 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

56. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО84 денежные средства в сумме 4 598 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «РЕ Трэйдинг» № трек 80087361265916 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

57. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО91 денежные средства в сумме 4 389 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «ПРО ПОСЫЛКИ» № трек 1408 3358441094 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

58. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО92 денежные средства в сумме 11 687 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «ПРО ПОСЫЛКИ» № трек 1408 3359446005 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

59. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО93 денежные средства в сумме 1 646 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Оксенд» № трек 1408 3361355371 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

60. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО94 денежные средства в сумме 2 855 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя Общество с ограниченной ответственностью «ВСЕМАРКЕТ» № трек 80080360753286 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

61. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО95 денежные средства в сумме 5 449 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «КЕРУСКА» № трек 80080362997961 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

62. в период с ДД.ММ.ГГГГ по 15.02.2021от ФИО90 денежные средства в сумме 3 400 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «КЕРУСКА» № трек 80081256110176 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

63. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО40 Н.В. денежные средства в сумме 4 570 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ФормФикс № трек 80081558831809 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

64. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО96 денежные средства в сумме 1 816 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ФИО6 № трек 80081560782755 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

65. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО96 денежные средства в сумме 2 460 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ИП ФИО7 № трек 80081960434681 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

66. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО97 денежные средства в сумме 3 875 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ИП ФИО98 (VAPE.RU) № трек 80082360335080 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

67. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО99 денежные средства в сумме 3 718 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Ай Ти Технолоджи» № трек 80082959013658 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

68. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО40 Н.В. денежные средства в сумме 2 410 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя Общество с ограниченной ответственностью «ВСЕМАРКЕТ» № трек 80083259449468, по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

69. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО86 денежные средства в сумме 3 100 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «КЕРУСКА» № трек 80083260270259 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

70. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО100 денежные средства в сумме 5 425 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «КЕРУСКА» № трек 80083260270471 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

71. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО101 денежные средства в сумме 2 876 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «РЕ Трэйдинг» № трек 80083361293218 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

72. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО93 денежные средства в сумме 3 949 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «ФИО29-ТВ» № трек 80083562448653 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

73. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО93 денежные средства в сумме 3 949 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «ФИО29-ТВ» № трек 80083562600358 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

74. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО102 денежные средства в сумме 1 730 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ИП ФИО31 № трек 80083660383764 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

75. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО103 денежные средства в сумме 7 984 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «ФИО28 ЛОДЖИСТИК» (для ООО «РАТУСТОРГ») № трек 80083959480907 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

76. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО104 денежные средства в сумме 3 030 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ЗАО «ФМ ЛОЖИСТИК ВОСТОК» № трек 80084760933118 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

77. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО25 денежные средства в сумме 3 580 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Яндекс.ФИО29» № трек 80096960647030 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

78. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО101 денежные средства в сумме 4 077 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «РЕ Трэйдинг» № трек 80097360811908 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

79. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО232 денежные средства в сумме 5 294 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «РЕ Трэйдинг» № трек 80097561607188 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

80. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО105 денежные средства в сумме 3 837 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «МагпочтБай» № трек 80097759543793 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

81. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО106 денежные средства в сумме 4 267 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «РЕ Трэйдинг» № трек 80097761197793 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

82. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО101 денежные средства в сумме 2 698 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «РЕ Трэйдинг» № трек 80097861262438 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

83. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от Яр Ф.Г. денежные средства в сумме 1 479 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «РЕ Трэйдинг» № трек 80097961568034 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

84. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО95 денежные средства в сумме 2 949 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «КЕРУСКА» № трек 80098360844996 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

85. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО107 денежные средства в сумме 9 382 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «МагпочтБай» № трек 80098858991935 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

86. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО215 денежные средства в сумме 6 094 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ИП ФИО8 № трек 80098859180635 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

87. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО25 денежные средства в сумме 2 087 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Яндекс.ФИО29» № трек 80099259492335 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

88. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО108 денежные средства в сумме 3 330 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ИП ФИО7 № трек 80099558899484 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

89. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО109 денежные средства в сумме 3 392 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «ФИО28 ЛОДЖИСТИК» (для ООО «РАТУСТОРГ») № трек 80092258852223 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

90. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от Ядне ФИО36 денежные средства в сумме 5 493 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «РЕ Трэйдинг» № трек 80093060148023 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

91. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от Яр О. денежные средства в сумме 8 193 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «РЕ Трэйдинг» № трек 80093160812770 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

92. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО25 денежные средства в сумме 2 188 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Яндекс.ФИО29» № трек 80093661898617 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

93. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО25 денежные средства в сумме 1 780 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Яндекс.ФИО29» № трек 80093661898624 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

94. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО110 денежные средства в сумме 6 468 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Ай Ти Технолоджи» № трек 80093758551531 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

95. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО25 денежные средства в сумме 2 595 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Яндекс.ФИО29» № трек 80094560729828 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

96. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО233 денежные средства в сумме 4 512 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «РЕ Трэйдинг» № трек 80095260249746 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

97. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО111 денежные средства в сумме 4 401 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Телеритейл» № трек EF 221749109RU по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

98. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО78 денежные средства в сумме 4 801 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Телеритейл № трек EF 225144598RU по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

99. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО35 денежные средства в сумме 6 900 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ОНИКС № трек 10209757522774 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

100. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО112 денежные средства в сумме 2 240 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя PitBikeClub № трек 10209759035524 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

101. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО113 денежные средства в сумме 4 527 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ИП ФИО9 № трек 10209759065057 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

102. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО114 денежные средства в сумме 7 580 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Служба Почтовой Доставки» № трек 14002559531465 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

103. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО115 денежные средства в сумме 2 414 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «М-ИКС» № трек 80080158393915 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

104. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО116 денежные средства в сумме 14 990 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «ФИО32» № трек 80082259250210 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

105. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО117 денежные средства в сумме 1 004 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ИП ФИО10 № трек 80084559490730 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

106. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО50 денежные средства в сумме 4 996 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «ЮНИКЛО (РУС)» № трек 80089159775461 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

107. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО118 денежные средства в сумме 4 661 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ИП ФИО11 № трек 80091960283691 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

108. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от Яр О. денежные средства в сумме 2 198 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «РЕ Трэйдинг» № трек 80099559929937 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

109. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от Яр ФИО34 денежные средства в сумме 2 814 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «РЕ Трэйдинг» № трек 80099758608671 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

110. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО119 денежные средства в сумме 6 850 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ФИО12 № трек 80515356864818 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

111. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО234 денежные средства в сумме 3 193 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «РЕ Трэйдинг» № трек 80087960548526 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

112. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО120 денежные средства в сумме 350 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ФИО13 № трек 80088556917528 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

113. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО40 С.Э. денежные средства в сумме 2 600 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ИП ФИО14 № трек 80088860762142 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

114. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО235 денежные средства в сумме 6 964 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «РЕ Трэйдинг» № трек 80089759398015 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

115. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО121 денежные средства в сумме 3 900 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Онлайн ФИО29» № трек 80090162250630 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

116. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО122 денежные средства в сумме 3 394 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «РЕ Трэйдинг» № трек 80090358031074 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

117. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО211 денежные средства в сумме 5 998 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «РЕ Трэйдинг» № трек 80094558546833 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

118. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО123 денежные средства в сумме 5 869 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «РЕ Трэйдинг» № трек 80095056256910 по накладной № по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

119. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО124 денежные средства в сумме 4 654 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя Аксеум № трек 80097160843376 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

120. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО111 денежные средства в сумме 2 428 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ФИО15 № трек 14340258210404 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ; 

121. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО125 денежные средства в сумме 4 990 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ИП ФИО16 № трек 66006459104814 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

122. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО126 денежные средства в сумме 19 500 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ФИО17 № трек 69009157262401 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

123. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО236 денежные средства в сумме 1 378 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «РЕ Трэйдинг» № трек 80080260454641 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

124. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО127 денежные средства в сумме 1 990 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ИП ФИО128 № трек 80080362135806 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

125. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО129 денежные средства в сумме 3 690 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ИП ФИО39 № трек 80081058669728 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

126. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО237 денежные средства в сумме 5 440 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «КРАСИВЫЕ ФИО43» № трек 80081060062807 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

127. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО130 денежные средства в сумме 11 770 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ИП ФИО18 № трек 80081358836219 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

128. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО238 денежные средства в сумме 1 197 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «РЕ Трэйдинг» № трек 80082060003050 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

129. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО131 денежные средства в сумме 12 494 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «РЕ Трэйдинг» № трек 80083460984444 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

130. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО239 денежные средства в сумме 8 860 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «РЕ Трэйдинг» № трек 80084060042923 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

131. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО85 денежные средства в сумме 2 238 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «РЕ Трэйдинг» № трек 80084060849423 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

132. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО73 денежные средства в сумме 3 896 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «РЕ Трэйдинг» № трек 80085260183140 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

133. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от Свидетель №1 денежные средства в сумме 1 894 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «РЕ Трэйдинг» № трек 80086260170871 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

134. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО132 денежные средства в сумме 3 990 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя Наноковрик № трек 80086462231226 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

135. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО133 денежные средства в сумме 7 919 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «ФИО19» № трек 17095359496529 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

136. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО25 денежные средства в сумме 1 521 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «ФИО19» № трек 17095359673203 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

137. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО134 денежные средства в сумме 6 309 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «ФИО19» № трек 17095361643522 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

138. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО135 денежные средства в сумме 4 749 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «ФИО19» № трек 17095361674489 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

139. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО136 денежные средства в сумме 10 738 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «ФИО19» № трек 17096759985255 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

140. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО78 денежные средства в сумме 3 477 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «ФИО19» № трек 17097661996780 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

141. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО134 денежные средства в сумме 3 124 рублей 55 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «ФИО19» № трек 17097860661373 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

142. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО25 денежные средства в сумме 3 011 рублей 50 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «ФИО19» № трек 17097860682897 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

143. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО137 денежные средства в сумме 4 000 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ИП ФИО20 № трек 14130758017272 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

144. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО138 денежные средства в сумме 5 950 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ИП ФИО20 № трек 14132157009544 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

145. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО138 денежные средства в сумме 2 600 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ИП ФИО20 № трек 14132158004098 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

146. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО65 денежные средства в сумме 3 100 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ИП ФИО20 № трек 14132159000181 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

147. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО25 денежные средства в сумме 3 980 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «ФИО19» № трек 17095259803687 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

148. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО139 денежные средства в сумме 3 039 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «ФИО19» № трек 17095259851695 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

149. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО140 денежные средства в сумме 2 592 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «ФИО19» № трек 17095259978491 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

150. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО141 денежные средства в сумме 4 696 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «ЗПФ» № трек 80080160875010 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

151. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО142 денежные средства в сумме 5 053 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Статус» № трек 80082957804524 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

152. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО143 денежные средства в сумме 9 900 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Фармацевтический холдинг Джи Эл Эс Медикал» № трек 80083160342971 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

153. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО144 денежные средства в сумме 1 008 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ИП ФИО21 № трек 80084257223012 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

154. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО145 денежные средства в сумме 2 518 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя Апифарм № трек 80085260345029 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

155. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО146 денежные средства в сумме 7 210 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Группрайс» № трек 80086262294452 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

156. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО115 денежные средства в сумме 2 626 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ИП ФИО22 № трек 80089358479764 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

157. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО115 денежные средства в сумме 4 446 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ИП ФИО22 № трек 80091858862366 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

158. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО147 денежные средства в сумме 5 989 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «СОЮЗ РИТЕЙЛ» (ООО «Инноритейл») № трек 80092161968905 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

159. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО148 денежные средства в сумме 1 850 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «ИТА» № трек 80093656038318 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

160. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от Тёр А.А. денежные средства в сумме 5 350 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО ПИМ № трек 80095058738414 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

161. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО149 денежные средства в сумме 9 950 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя AQUAZON.RU № трек 80097159381469 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

162. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО25 денежные средства в сумме 2 014 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Одива» № трек 80097354724511 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

163. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО150 денежные средства в сумме 6 070 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ФИО20 № трек 80110557205806 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

164. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО151 денежные средства в сумме 5 060 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ФИО20 № трек 80111859372494 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

165. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО152 денежные средства в сумме 1 990 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ИП ФИО41 ФИО33 № трек 80080256096077 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

166. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО153 денежные средства в сумме 10 260 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ФИО23 № трек 80082059210278, по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

167. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО154 денежные средства в сумме 3 530 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ИП ФИО42 № трек 80088859218865 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

168. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО155 денежные средства в сумме 685 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ИП С. Е. № трек 80514759905081 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

169. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО84 денежные средства в сумме 2 097 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Арвато Рус» № трек 15095960036741 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

170. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО156 денежные средства в сумме 3 398 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Арвато Рус» № трек 15095960312678 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

171. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО157 денежные средства в сумме 2 095 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Арвато Рус» № трек 15095960374560 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

172. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО25 денежные средства в сумме 3 998 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Арвато Рус» № трек 15095960431997 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

173. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО25 денежные средства в сумме 2 798 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Арвато Рус» № трек 15095960432062 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

174. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО158 денежные средства в сумме 6 894 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Арвато Рус» № трек 15095960488359 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

175. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО159 денежные средства в сумме 12 695 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Арвато Рус» № трек 15095960492875 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

176. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО160 денежные средства в сумме 6 390 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Арвато Рус» № трек 15098 461301806 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

177. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО161 денежные средства в сумме 3 946 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Арвато Рус» № трек 15098 855919976 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

178. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО156 денежные средства в сумме 18 083 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Арвато Рус» № трек 15097557069422 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

179. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО162 денежные средства в сумме 1 998 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Арвато Рус» № трек 15097558108366 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

180. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО163 денежные средства в сумме 3 576 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Арвато Рус» № трек 15097558649166 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

181. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО164 денежные средства в сумме 2 857 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Арвато Рус» № трек 15097558703745 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

182. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО165 денежные средства в сумме 2 447 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Арвато Рус» № трек 15097559034046 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

183. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО166 денежные средства в сумме 3 045 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Арвато Рус» № трек 15097559297007 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

184. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО167 денежные средства в сумме 4 244 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Арвато Рус» № трек 15097559584671 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

185. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО168 денежные средства в сумме 2 099 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Арвато Рус» № трек 15097559638077 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

186. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО169 денежные средства в сумме 3 196 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Арвато Рус» № трек 15097559725425 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

187. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО169 денежные средства в сумме 3 198 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Арвато Рус» № трек 15097559781100 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

188. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО170 денежные средства в сумме 3 697 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Арвато Рус» № трек 15097559961656 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

189. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО166 денежные средства в сумме 1 997 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Арвато Рус» № трек 15097559981920 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

190. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО171 денежные средства в сумме 4 596 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Арвато Рус» № трек 15097560064650 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

191. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО25 денежные средства в сумме 3 998 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Арвато Рус» № трек 15097560122664 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

192. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО172 денежные средства в сумме 4 955 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Арвато Рус» № трек 15097560170795 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

193. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО171 денежные средства в сумме 4 444 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Арвато Рус» № трек 15097560246483 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

194. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО172 денежные средства в сумме 2 697 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Арвато Рус» № трек 15097560251715 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

195. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО173 денежные средства в сумме 9 495 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Арвато Рус» № трек 15097560268614 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

196. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО174 денежные средства в сумме 7 992 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Арвато Рус» № трек 15097560273755 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

197. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО156 денежные средства в сумме 7 095 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Арвато Рус» № трек 15097560630244 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

198. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО175 денежные средства в сумме 6 290 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Арвато Рус» № трек 15097560757828 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

199. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО176 денежные средства в сумме 9 590 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Арвато Рус» № трек 15097560778793 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

200. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО177 денежные средства в сумме 3 293рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя Де Агостини № трек 80083662483646 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

201. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО178 денежные средства в сумме 4 460 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО Про Посылки (для ИП ФИО179) № трек 80094260567386 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

202. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО180 денежные средства в сумме 10 298 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «ФИО19 ТРЕЙД» № трек 80097859010799 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

203. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО181 денежные средства в сумме 3 357 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Арвато Рус» № трек 15098 458161185 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

204. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО182 денежные средства в сумме 5 316 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Арвато Рус» № трек 15098 458278333 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

205. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО183 денежные средства в сумме 3 557 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Арвато Рус» № трек 15098 458375711 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

206. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО163 денежные средства в сумме 4 638 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Арвато Рус» № трек 15098 458398482 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

207. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО184 денежные средства в сумме 7 191 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Арвато Рус» № трек 15098 458585554 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

208. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО185 денежные средства в сумме 2 299 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Арвато Рус» № трек 15098 458617392 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

209. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО160 денежные средства в сумме 8 792 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Арвато Рус» № трек 15098 458655417 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

210. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО186 денежные средства в сумме 4 560 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Арвато Рус» № трек 15098 458682130 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

211. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО187 денежные средства в сумме 9 294 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Арвато Рус» № трек 15098 458784933 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

212. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО188 денежные средства в сумме 5 575 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Арвато Рус» № трек 15098 458794420 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

213. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО189 денежные средства в сумме 4 897 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Арвато Рус» № трек 15098 458801067 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

214. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО190 денежные средства в сумме 8 669 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Арвато Рус» № трек 15098 459037151 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

215. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО191 денежные средства в сумме 9 593 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Арвато Рус» № трек 15098 459068001 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

216. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО191 денежные средства в сумме 6 655 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Арвато Рус» № трек 15098 459198647 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

217. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО188 денежные средства в сумме 4 395 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Арвато Рус» № трек 15098 459237674 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

218. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО192 денежные средства в сумме 7 596 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Арвато Рус» № трек 15098 459422674 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

219. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО189 денежные средства в сумме 1 898 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Арвато Рус» № трек 15098 459514065 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

220. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО193 денежные средства в сумме 3 098 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Арвато Рус» № трек 15098 459984776 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

221. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО120 денежные средства в сумме 7 595 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Арвато Рус» № трек 15098 460026632 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

222. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО194 денежные средства в сумме 7 095 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Арвато Рус» № трек 15098 460102961 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

223. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО167 денежные средства в сумме 2 598 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Арвато Рус» № трек 15098 460105146 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

224. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО157 денежные средства в сумме 6 171 ублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Арвато Рус» № трек 15098 460105559 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

225. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО195 денежные средства в сумме 3 698 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Арвато Рус» № трек 15098 46010 № трек 6600 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

226. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО196 денежные средства в сумме 8 095 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Арвато Рус» № трек 15098 460265406 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

227. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО197 денежные средства в сумме 9 393 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Арвато Рус» № трек 15098 460277645 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

228. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО198 денежные средства в сумме 6 294 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Арвато Рус» № трек 15098 460317457 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

229. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО199 денежные средства в сумме 6 195 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Арвато Рус» № трек 15098 460427729 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

230. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО200 денежные средства в сумме 1 997 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Арвато Рус» № трек 15098 460479377 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

231. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО184 денежные средства в сумме 8 879 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Арвато Рус» № трек 15098 460504819 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

232. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО201 денежные средства в сумме 15 525 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Арвато Рус» № трек 15098 460544044 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

233. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО114 денежные средства в сумме 12 048 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Арвато Рус» № трек 15098 858697673 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

234. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО166 денежные средства в сумме 3 396 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Арвато Рус» № трек 15098 858761350 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

235. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от Яр О.Б. денежные средства в сумме 3 944 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Арвато Рус» № трек 15098 859010914 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

236. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО95 денежные средства в сумме 2 398 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Арвато Рус» № трек 15098 859050484 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

237. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО202 денежные средства в сумме 3 326 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Арвато Рус» № трек 15098 859057667 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

238. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО203 денежные средства в сумме 5 998 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Арвато Рус» № трек 15098 859114209 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

239. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО204 денежные средства в сумме 6 195 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Арвато Рус» № трек 15098859200247 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

240. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО205 денежные средства в сумме 3 596 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Арвато Рус» № трек 15098 859236413 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

241. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО206 денежные средства в сумме 4 314 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Арвато Рус» № трек 15098 859252017 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

242. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО207 денежные средства в сумме 4 855 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Арвато Рус» № трек 15098 859280768 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

243. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО208 денежные средства в сумме 4 112 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Арвато Рус» № трек 15098 859400586 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

244. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО209 денежные средства в сумме 3 497 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Арвато Рус» № трек 15098 859441657 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

245. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО157 денежные средства в сумме 11 612 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Арвато Рус» № трек 15098 859459799 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

246. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО157 денежные средства в сумме 5 524 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Арвато Рус» № трек 15098 859460122 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

247. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО210 денежные средства в сумме 16 492 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Арвато Рус» № трек 15098 859470091 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

248. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО211 денежные средства в сумме 3 323 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Арвато Рус» № трек 15098 859690239 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

249. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО157 денежные средства в сумме 2 498 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Арвато Рус» № трек 15098 859706411 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

250. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО85 денежные средства в сумме 2 517 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Арвато Рус» № трек 15098 859786246 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

251. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО84 денежные средства в сумме 4 138 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Арвато Рус» № трек 15098 859865989 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

252. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО212 денежные средства в сумме 6 270 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Арвато Рус» № трек 15098 859937624 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

253. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО95 денежные средства в сумме 2 199 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Арвато Рус» № трек 15098 859941911 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

254. в период с ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ от ФИО213 денежные средства в сумме 7 246 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Арвато Рус» № трек 15098 860096686 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

255. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО157 денежные средства в сумме 2 196 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Арвато Рус» № трек 15098 861073020 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

256. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО192 денежные средства в сумме 2 447 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Арвато Рус» № трек 15098 861432834 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

257. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО211 денежные средства в сумме 3 099 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Арвато Рус» № трек 15098 861492616 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

258. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО240 денежные средства в сумме 2 198 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Арвато Рус» № трек 15098 861613325 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

259. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО192 денежные средства в сумме 5 798 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Арвато Рус» № трек 15098 861705983 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

260. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО166 денежные средства в сумме 2 299 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Арвато Рус» № трек 15098 460746905 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

261. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО176 денежные средства в сумме 11 091 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Арвато Рус» № трек 15098 460796245 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

262. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО205 денежные средства в сумме 5 474 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Арвато Рус» № трек 15098 460844052 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

263. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО84 денежные средства в сумме 3 695 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Арвато Рус» № трек 15098 460892374 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

264. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО183 денежные средства в сумме 2 997 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Арвато Рус» № трек 15098 460894514 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

265. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО186 денежные средства в сумме 5 032 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Арвато Рус» № трек 15098 460946848 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

266. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО157 денежные средства в сумме 2 876 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Арвато Рус» № трек 15098 460984406 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

267. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО213 денежные средства в сумме 2 299 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Арвато Рус» № трек 15098 461183358 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

268. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО211 денежные средства в сумме 3 896 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Арвато Рус» № трек 15098 461459323 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

269. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от ФИО106 денежные средства в сумме 3 997 рублей 00 копеек за оплату регистрируемого почтового отправления отправителя ООО «Арвато Рус» № трек 15098 461042860 по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ,

а всего на общую сумму 1 372 053 рубля 22 копейки, которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив АО «Почта России» ущерб на указанную сумму, что согласно примечанию к статье 158 Уголовного Кодекса Российской Федерации, является особо крупным размером.

При этом ФИО25, осознавая преступность своих действий, не желая быть изобличенной в совершении продолжаемого ею преступления и с целью его сокрытия, используя свое служебное положение, после выдачи регистрируемых почтовых отправлений и получения от клиентов денежных средств от наложенных платежей, не вносила их в кассу, а также не вносила данные об указанных денежных средствах в компьютерную программу «Единая автоматизированная система отделений почтовой связи», не проводила указанные денежные средства при формировании отчетности в Дневнике ф. 130, тем самым похитив их путем присвоения, обратив денежные средства в свою собственность и распорядившись впоследствии ими по своему усмотрению.

Подсудимая ФИО25 в судебном заседании вину в совершении преступления признала, пояснив, что с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ работала заместителем начальника отделения АО «Почта России» в 

<

адрес>, выполняла контроль за операторами, работала на кассе, составляла документацию, отчетность, осуществляла прием посылок и принимала от операторов денежные средства, которые затем передавала на главную кассу. Какими-либо организационно-распорядительными функциями она не обладала. Перед приездом проверки у нее из тумбочки пропала денежная сумма около 150 000 рублей. Она по своей инициативе, совместно с Свидетель №1 и ФИО47, решила брать от клиентов посылок денежные средства наличными без выдачи чеков, чтобы перекрыть эту сумму. Часть денежных средств, полученных от посылок, она брала в личное пользование, перекрывала микрозаймы, а другая часть вносилась в кассу. 

Кроме показаний ФИО25, её вину в полном объёме подтверждают исследованные доказательства.

Представитель потерпевшего ФИО214 в судебном заседании пояснил, что материальный ущерб причинен АО «Почта России», гражданский иск прокурора поддержал в полном объеме.

Свидетель Свидетель №4 в судебном заседании пояснила, что работает в УФПС ЯНАО Новоуренгойский почтамт АО «Почта России» ведущим бухгалтером. В 2021 году в связи с трудоустройством на должность начальника отделения в. Тазовский Свидетель №2 было инициировано проведение приема-передачи товарно-материальных ценностей, в связи с чем была создана комиссия. После проведения проверки были составлены акты и выявлена недостача посылок с наложенными платежами в количестве 300 штук на сумму 1 505 550 рублей 66 копеек. Денежные средства были отданы в кассу отделения, но не были отправлены отправителям посылок. Ответственным за недостачу была ФИО25 АО «Почта России» взяла на себя обязательства по выплатам денежных средств отправителям посылок, возмещение происходит за счет денежных средств АО «Почта России».

Свидетель Свидетель №2 в судебном заседании пояснил, что он работал в отделении почтовой связи в 

<

адрес>. Заместителем начальника отделения работала ФИО25 Когда он устроился на должность начальника отделения в середине 2021 года, он попросил руководство Новоуренгойского почтамта провести ревизию, чтобы принять все товарно-материальные ценности, почтовые отправления. Приехала комиссия, проводили комиссионный прием отделения, пересчитывали товарно-материальные ценности и почтовые отправления. В результате проводимой ревизии был установлен факт отсутствия почтовых отправлений с наложенным платежом. Часть посылок с наложенным платежом, которые отсутствовали, были адресованы сотрудникам и ФИО25, но фактически их на месте не было, по кассе они не значились как выкупленные. Денежные средства от посылок направлялись отправителям со счета АО «Почта России».

Свидетель Свидетель №1 в судебном заседании пояснила, что работала в отделении АО «Почта России» в 

<

адрес> с декабря 2020 года по сентябрь 2021 года. За весь период ее работы в ОПС Тазовский ее руководителем была ФИО25 В один из дней её позвала ФИО25 и сообщила о пропаже денежных средств в размере около 150 000 рублей. Было принято решение временно перекрывать посылками, бланки от посылок относили ФИО25 По данной схеме они работали в летний период 2021 года. Когда за отправлением приходил получатель и отдавал сумму за посылку, она или ФИО47, которая тоже работала оператором, денежные средства вместе с бланком относили ФИО25 Чеки за указанные посылки не выдавались. Какие-либо денежные средства она себе не оставляла, всё отдавала ФИО25 В программе вышеуказанные посылки отмечались не сразу. ФИО25 приходил список посылок у которых истекает срок, эти посылки перекрывались другими посылками. Отправителями таких посылок были интернет-магазины. Наличные денежные средства за посылки хранились в кассе отделения, затем передавались в главную кассу. 

Из оглашенных в судебном заседании в порядке ч. 3 ст. 281 УПК РФ по ходатайству государственного обвинителя показаний Свидетель №1, данных ей в ходе допроса на предварительном следствии ДД.ММ.ГГГГ (т. 3 л.д. 63-66), следует что посылки с наложенным платежом перекрывались с апреля 2021 года по июль 2021 года.

Свидетель ФИО47 в судебном заседании пояснила, что с 2020 года она работала в почтовом отделении 

<

адрес> в должности оператора 1 класса, в ее должностные обязанности входило обслуживание клиентов, отправка и прием писем, посылок, выдача посылок клиентам почты. Заместителем начальника отделения была ФИО25 В июле 2021 года, когда проводилась проверка, она была в отпуске. По результатам проверки была выявлена недостача денежных средств за выданные посылки. Получателям выдавались посылки, но денежные средства за посылки в кассу не вносились, чеки не выдавались. В один из дней в апреле 2021 года она пришла на работу и узнала от ФИО25, что пропали деньги в размере более 100 000 рублей за день до проверки. ФИО25 начала перезанимать, чтобы перекрыть недостачу, а потом Свидетель №1 предложила не проводить посылки, пока не подойдет срок. Отправитель приходил за посылкой, заполняли бланк, отдавали денежные средства за посылку, затем бланк и денежные средства в конце рабочего дня она относила ФИО25 В программе посылки до истечения срока хранения не отмечались как выданные. Какие-либо денежные средства она себе не оставляла. После того, как она ушла в отпуск, ФИО25 должна была пробить часть посылок, которая осталась, поскольку ей приходила информация о том, что посылка покинула почтовое отделение в 

<

адрес>, но не поступила в отделение в 

<

адрес>. Отправителями таких посылок были интернет-магазины, так как у них срок хранения составлял месяц.

Свидетель ФИО215 в судебном заседании пояснила, что в 2021 году через интернет сайт сделала заказ на сумму 6 094 рубля, который пришел в почтовое отделение 

<

адрес> как посылка с наложенным платежом. При получении посылки в почтовом отделении она хотела опалить картой, но сотрудники отделения ей сказали, что можно оплатить только наличными денежными средствами.

Вина подсудимой подтверждается письменными материалами дела:

- рапорт оперативного дежурного ДЧ ОМВД России по 

<

адрес> ФИО216 (КУСП № от ДД.ММ.ГГГГ), согласно которого ДД.ММ.ГГГГ поступило заявление ФИО217, в котором она просит привлечь к ответственности ФИО25, которая в период с ДД.ММ.ГГГГ п ДД.ММ.ГГГГ допустила недостачу почтовых отправлений с наложенным платежом на общую сумму 1 372 053 рублей 22 копейки. (т. 1 л.д.70);

- протокол принятия устного заявления о преступлении от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого заместитель начальника ОСП Новоуренгойский почтамт Свидетель №3 просит привлечь к ответственности бывшего заместителя начальника отделения почтовой связи «Тазовский» ФИО25 (т. 1 л.д.74);

- акт служебного расследования по факту недостачи ОПС Тазовский 629350 от ДД.ММ.ГГГГ, в рамках которого установлена недостача по регистрируемым почтовым отправлениям с наложенным платежом в количестве 157 штук на сумму 802 482 рублей 86 копеек. (т. 2 л.д. 49-52);

- дополнение к акту служебного расследования от ДД.ММ.ГГГГ, в результате которого выявлена недостача по регистрируемым почтовым отправлениям с наложенным платежом в количестве 300 штук на сумму 1 502 550 рублей 66 копеек (т. 2 л.д. 104);

- копия приказа о приеме работника на работу №-к от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого ФИО25 принята на работу в ОПС Тазовский 3 класса/Новоуренгойский почтамт УФПС ЯНАО – филиал ФГУП «Почта России» оператором связи 1 класса (т. 5 л.д. 248);

- трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ФИО25 и ФГУП «Почта России» (т. 5 л.д. 237-245);

- договор № о полной индивидуальной материальной ответственности от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ФГУП «Почта России» (Работодатель) и оператором связи 1 класса (ОПС) ОПС Тазовский 3 класса/Новоуренгойский почтамт УФПС ЯНАО-филиал ФГУП «Почта России» ФИО25 (Работник), согласно которого ФИО25 принимает на себя полную индивидуальную материальную ответственность за недостачу вверенного ей Работодателем имущества, а также за ущерб, возникший у Работодателя в результате возмещения ему ущерба иным лицам (т. 5 л.д. 235-236);

- копия приказа о переводе работника на другую работу №-к от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого ФИО25 принята на работу в ОПС Тазовский 3 класса/Новоуренгойский почтамт УФПС ЯНАО – филиал ФГУП «Почта России» заместителем начальника отделения почтовой связи 3 класса (т. 5 л.д. 247);

- должностная инструкция заместителя начальника отделения почтовой связи 3 класса № ДД.ММ.ГГГГ.5-12/105, утвержденная ДД.ММ.ГГГГ директором филиала УФПС ЯНАО АО «Почта России» (т. 5 л.д. 223-234);

- протокол осмотра предметов и документов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого осмотрены ответы, полученные из АО «Почта Банк» на ведомственную электронную почту МВД России «ekhairullin4@mvd.ru» по материалу проверки КУСП № о ДД.ММ.ГГГГ. Установлено, что на имя ФИО25 открыты: лицевой счет №, к счету выпущена банковская карта № и лицевой счет №, к счету выпущена локальная карта № (т. 1 л.д. 228-231);

- справка № об исследовании документов АО «Почта России» (отделение почтовой связи «Тазовский ИНН 

<

***>») от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой, на основании предоставленных для исследования сведений о движении денежных средств по лицевым счетам ФИО25 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, установлено:

на лицевой счет №, открытый в Западно-Сибирском отделении № ПАО Сбербанк, за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ поступили денежные средства в сумме 2 944 070,52 рублей; 

на лицевой счет №, открытый в Западно-Сибирском отделении № ПАО Сбербанк, за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ поступили денежные средства в сумме 88 652,81 рублей; 

на лицевой счет № открытый в АО «Почта Банк» за исследуемый период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ поступило денежных средств в сумме 2 287 266,54 рублей;

на лицевой счет № открытый в АО «Почта Банк», за исследуемый период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ поступило денежных средств в сумме 13 986,00 рублей;

с лицевого счета №, открытого в Западно-Сибирском отделении № ПАО Сбербанк, за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ произведено списание денежных средств в суме 2 969 643,63 рублей; 

с лицевого счета №, открытого в Западно-Сибирском отделении № ПАО Сбербанк, за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ произведено списание денежных средств в сумме 88 440,67 рублей;

с лицевого счета № открытого в АО «Почта Банк» за исследуемый период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ произведено списание денежных средств в сумме 2 287 308,27 рублей;

с лицевого счета № открытого в АО «Почта Банк», за исследуемый период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ произведено списание денежных средств в сумме 13 986 рублей;

Бухгалтер-ревизор отмечает денежные средства, внесенные через банкомат «Банкомат ID 220К8826» (пгт Тазовский, 

<

адрес>) на лицевой счет №, открытый в АО «Почта Банк» на имя ФИО25, предположительно, в этот же период времени, частично были переведены на ее же лицевой счет №, открытый в ПАО Сбербанк, с которого в том числе и поступившие от АО «Почта Банк» денежные средства расходовались на различные нужды.

Денежные средства, внесенные через Банкомат ID 220К8826» (пгт Тазовский, 

<

адрес>) на лицевой счет 40№ открытый в АО «Почта Банк» на имя ФИО25 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в сумме 1 586 500,00 рублей, предположительно, в это же период времени, были переведены на ее же лицевой счет №, открытый в ПАО Сбербанк в сумме 1 000 593,57 рублей. Оставшиеся денежные средства в сумме 585 906,43 рублей (1 586 500 - 1 000 593,57) были израсходованы с лицевого счета 40№ АО «Почта Банк» на различные цели (оплата комиссии банка, товаров, перевод физ. лицам и др.). С лицевого счета №, открытого в ПАО Сбербанк, за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, денежные средства расходовались (с учетом поступивших в сумме 1 000 593,57 руб., предположительно с лицевого счета №, открытого в АО «Почта Банк», на нужды ФИО25 в том числе, оплату микрозаймов, покупку товаров, перевод физ. лицам.) (т. 2 л.д. 3-36);

- осмотр места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого осмотрено помещение ОПС Тазовский по адресу: ЯНАО, 

<

адрес>, в ходе осмотра изъяты документы: акт служебного расследования по факту недостачи ОПС Тазовский 629350 от ДД.ММ.ГГГГ; акт приема-передачи остатка кассы, государственных знаков почтовой оплаты, бланков строгой отчетности, коммерческих товаров, прочих материальных ценностей ОПС 629350 от ДД.ММ.ГГГГ; копия приказа №-ах от 20.07.2021 «О создании комиссии по проведению проверки, состояния кассы и других материальных ценностей приема-передачи ОПС 629350»; копия приказа №-ах от ДД.ММ.ГГГГ «Об установлении основного лимита наличных денежных средств в кассах ОСП Новоуренгойский почтамт на 2021 год»; акт инвентаризации от ДД.ММ.ГГГГ наличных денежных средств в основной операционной кассе ОПС, находящихся по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ; копия списка регистрируемых почтовых отправлений с наложенным платежом за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в количестве 157 штук на сумму 802 482,86 руб.; копия приказа о приеме работника на работу №-к от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО25, Л.А., копия направления на работу в отношении ФИО25, копия трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ; копия приказа №-к о переводе в отношении ФИО25; копия дополнительного соглашения № в отношении ФИО25; копия договора № о полной индивидуальной материальной ответственности от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО25; копия листа ознакомления с должностной инструкции начальника отделения почтовой связи 3 класса; копия должностной инструкции № ДД.ММ.ГГГГ.5-12/105 от ДД.ММ.ГГГГ; копия договора №-мо о полной индивидуальной материальной ответственности от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО47; обязательство о возмещении ущерба от имени ФИО218; обязательство о возмещении ущерба от имени ФИО25, объяснение от имени ФИО25 от ДД.ММ.ГГГГ, объяснение от имени ФИО25 от ДД.ММ.ГГГГ; копия приказа №-ах от ДД.ММ.ГГГГ «О выявленной недостаче»; копия приказа №-ах от 11.08.2021 «О проведении дополнительного служебного расследования в ОПС 629350 Тазовский»; дополнение к акту служебного расследования по факту недостачи ОПС Тазовский 629350 от ДД.ММ.ГГГГ; копия приложения № к Дополнению к акту служебного расследования по факту недостачи ОПС Тазовский 629350 от ДД.ММ.ГГГГ, включающее в себя список регистрируемых почтовых отправлений с наложенным платежом в количестве 300 штук на сумму 1 502 550,66 руб.; акт от ДД.ММ.ГГГГ об отказе подписания Акта проверки ОПС 629350 Тазовский; копия приказа №-ах от ДД.ММ.ГГГГ «О выявленной недостаче»; накладные ф.16 на РПО, отправленные из 629319 Новый Уренгой УООП Новый Уренгой УСиОПОиП в адрес 629350 Тазовский (т. 2 л.д. 45-48);

- протокол получения образцов для сравнительного исследования от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого у ФИО25 получены образцы почерка и подписи (т. 5 л.д. 250);

- заключение эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно выводам которого установлено, что подписи от имени ФИО25, рукописные записи и тексты выполнены ФИО25, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в следующих документах: в листе ознакомления работников Новоуренгойского почтамта ОПС 629350 Тазовский с ДИ начальника отделения почтовой связи 3 класса в столбце «Подпись»; в договоре № о полной индивидуальной материальной ответственности от ДД.ММ.ГГГГ в строке «Работник»; трудовом договоре № от ДД.ММ.ГГГГ в графе «Работник», а также в строке /подпись, ФИО Л.ФИО224/; дополнительном соглашении № к Трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ в строке «Работник»; обязательстве о возмещении ущерба; объяснении от ДД.ММ.ГГГГ; акте приема-передачи остатка кассы, государственных знаков почтовой оплаты, бланков строгой отчетности, коммерческих товаров, прочих материальных ценностей в графе /ФИО25/ от ДД.ММ.ГГГГ; акте снятия остатков почтовых отправлений на ДД.ММ.ГГГГ в строке «Сдал по акту Зам начальника ОПС»; акте б/н от ДД.ММ.ГГГГ инвентаризации наличных денежных средств в основной операционной кассе ОПС в строке «Материально ответственное лицо Зам. начальника ОПС ФИО25»; акте об отказе подписания акта проверки от ДД.ММ.ГГГГ в нижней его части: текст, дата, ФИО, подпись? (т. 6 л.д. 5-12);

- заключение бухгалтерской судебной экспертизы по уголовному делу № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно выводам которого установлено, что сумма поступления наличных денежных средств от клиентов почтового отделения связи «Тазовский» АО «Почта России» за оплату при получении посылки в качестве наложенных платежей в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, составила – 319 425,34 руб., в том числе, с разбивкой по месяцам: с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ – 52 263,00 руб.; с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ – 61 493,17 руб.; с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ – 59 335,15 руб.; с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ – 58 305,55 руб.; с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ – 38 094,08 руб.;

с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ – 31 553,39 руб.; с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ – 18 381,00 руб. В ходе проведения экспертизы, в результате проведенного анализа, с использованием сайта Pochta.ru/tracking, с целью определения статуса посылки, установлено, следующее: 30 (Тридцать) РПО, с наложенным платежом, на сумму – 126 557,44 руб., возвращено отправителю (статус: срок хранения истек. Выслано обратно). 1 (Одно) РПО, с наложенным платежом, на сумму – 3 940,00 руб., где отправитель – ФИО219, трек 80098661624976, по накладной №, где получателем являлся ФИО220 направлено для передачи во временное хранение ДД.ММ.ГГГГ и уничтожено ДД.ММ.ГГГГ. 269 (Двести шестьдесят девять) РПО, с наложенным платежом, на сумму – 1 372 053,22 руб., определен статус: срок хранения истек. Выслано обратно отправителю без отражения пути следования. Фактически, УФПС ЯНАО Филиал АО «Почта России» Новоуренгойский почтамт, возмещение материального ущерба отправителям, произведено на сумму – 909 975,95 руб. (реквизиты платежных поручений, представлены в приложении №).

В результате анализа предоставленных документов, установлено, что за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на расчетные счета ФИО25 поступили денежные средства, всего в сумме 2 318 656,36 руб. Расходование указанной суммы, в размере – 2 317 789,01 руб., произведено ФИО25 на следующие цели:

Отделение судебных приставов по 

<

адрес>, взыскание по постановлению №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ – 2 000,00 руб. Выдача наличных по договору от 09/10/2018 Банкомат ID 220K8826 (

<

...> 

<

адрес>) – 325 700,00 руб. Комиссия банка за осуществление перевода– 16 454,06 руб. Перевод между счетами клиента в Банке со счета 4081*1464 на счет 4081*9724 – 7 992,00 руб. ФИО24 –165 000,00 руб. ФИО25 – 5 994,00 руб. Свидетель №1 – 33 700,00 руб. Расчеты с ПК МИР (эмиссия - внешний клиринг), оплата товаров – 670 071,83 руб. Расчеты по операциям p2p переводов с ПК VISA (внешний клиринг) – 1 058 296,38 руб. Принятые ден. ср-ва РНКО "Платежный центр" (ООО) (ФСГ) перевод средств – 500,00 руб. Средства физ. лиц, принятые для перевода через ООО КБ "Платина" перевод средств –1 600,00 руб. Погашение основного долга и процентов по договору № от 27/09/2019 – 13 986,00 руб. (т. 6 л.д. 29-114);

- протокол осмотра предметов и документов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого осмотрено: ответ, полученный от АО «Почта Банк» на ведомственную электронную почту МВД России «ekirshina3@mvd.ru» по запросу № от ДД.ММ.ГГГГ по уголовному делу № (т. 6 л.д.170-173);

- протокол осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ, осмотрены акт служебного расследования по факту недостачи ОПС Тазовский 629350 от ДД.ММ.ГГГГ, акт приема-передачи остатка кассы, государственных знаков почтовой оплаты, бланков строгой отчетности, коммерческих товаров, прочих материальных ценностей ОПС 629350 от ДД.ММ.ГГГГ, копия приказа №-ах от 20.07.2021 «О создании комиссии по проведению проверки, состояния кассы и других материальных ценностей приема-передачи ОПС 629350», копия приказа №-ах от ДД.ММ.ГГГГ «Об установлении основного лимита наличных денежных средств в кассах ОСП Новоуренгойский почтамт на 2021 год», акт инвентаризации от ДД.ММ.ГГГГ наличных денежных средств в основной операционной кассе ОПС, находящихся по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ, копия списка регистрируемых почтовых отправлений с наложенным платежом за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в количестве 157 штук на сумму 802 482,86 руб., копия приказа о приеме работника на работу №-к от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО25 на 1 листе, копия направления на работу в отношении ФИО25, копия трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ на 9 листах;, копия приказа №-к о переводе в отношении ФИО25 на 1 листе; копия дополнительного соглашения № в отношении ФИО25 на 2 листах; копия договора № о полной индивидуальной материальной ответственности от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО25; копия листа ознакомления с должностной инструкции начальника отделения почтовой связи 3 класса; копия должностной инструкции № ДД.ММ.ГГГГ.5-12/105 от ДД.ММ.ГГГГ на 11 листах; копия договора №-мо о полной индивидуальной материальной ответственности от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО47 на 2 листах; обязательство о возмещении ущерба от имени ФИО218; обязательство о возмещении ущерба от имени ФИО25, объяснение от имени ФИО25 от ДД.ММ.ГГГГ, объяснение от имени ФИО25 от ДД.ММ.ГГГГ, копия приказа №-ах от ДД.ММ.ГГГГ «О выявленной недостаче», копия приказа №-ах от ДД.ММ.ГГГГ «О проведении дополнительного служебного расследования в ОПС 629350 Тазовский», дополнение к акту служебного расследования по факту недостачи ОПС Тазовский 629350 от ДД.ММ.ГГГГ, копия приложения № к Дополнению к акту служебного расследования по факту недостачи ОПС Тазовский 629350 от ДД.ММ.ГГГГ, акт от ДД.ММ.ГГГГ об отказе подписания Акта проверки ОПС 629350 Тазовский, копия приказа №-ах от ДД.ММ.ГГГГ «О выявленной недостаче». Далее осмотром обнаружены имеющие значение для уголовного дела следующие накладные ф.16 на РПО, отправленные из 629319 Новый Уренгой УООП Новый Уренгой УСиОПОиП в адрес 629350 Тазовский (т. 6 л.д. 174-178);

- протокол осмотра предметов и документов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого осмотрены электронные носители - компакт диски, дневник формы 130 о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, бухгалтерская справка № от ДД.ММ.ГГГГ, бухгалтерская справка № от ДД.ММ.ГГГГ (т. 6 л.д. 179-183);

- протокол осмотра предметов и документов от ДД.ММ.ГГГГ, осмотрены выписка по счету дебетовой карты Visa Classic ****9985 ПАО Сбербанк, выписка по счету дебетовой карты Visa Digital ****6033 ПАО Сбербанк, выписка по сберегательному счету № АО «Почта Банк» на имя ФИО25 (т. 6 л.д. 184-186);

- протокол осмотра предметов и документов от ДД.ММ.ГГГГ, осмотрены копия приказа о приеме работника на работу №-к от ДД.ММ.ГГГГ; трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ; договор № о полной индивидуальной материальной ответственности от ДД.ММ.ГГГГ; копия приказа о переводе работника на другую работу №-к от ДД.ММ.ГГГГ; дополнительное соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ; должностная инструкция заместителя начальника отделения почтовой связи 3 класса № ДД.ММ.ГГГГ.5-12/105; лист ознакомления работников Новоуренгойского почтамта ОПС 629350 Тазовский с ДИ начальника отделения почтовой связи 3 класса (т. 6 л.д. 191-193);

- протокол осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ - ответа на запрос № от ДД.ММ.ГГГГ, полученный ДД.ММ.ГГГГ в 14:57 от руководителя группы почтовой и экономической безопасности ОБ УФПС ЯНАО Макрорегион УРАЛ АО «Почта России» ФИО221 (т. 8 л.д. 32-40);

- справка врио начальника СО ОМВД России по 

<

адрес> ФИО222 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно, которой с использованием сайта pochta.ru/tracking произведено сличение посылок с наложенным платежом, отраженных в Приложении №, к акту служебного расследования получено до факту недостачи ОПС Тазовский 629350 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с целью определения дат поступления посылок в отделение почтовой связи Тазовский, расположенное по адресу: ЯНАО, 

<

адрес>, а также, с использованием названного сайта и материалов уголовного дела № установлены даты, замыкающие период вручения посылок клиентам, от которых получены наличные денежные средства, которые в последующем не внесены в кассу. К справке прилагаются скриншоты (т. 9 л.д. 34-89);

- чек-ордера ПАО Сбербанк Ямало-Ненецкого отделения № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого ФИО25 на счет УФПС 

<

адрес> в счет частичного возмещения материального ущерб внесены денежные средства в сумме 23 000 рублей (т. 9 л.д. 117).

Исследованные доказательства являются относимыми, допустимыми и достаточными для признания подсудимой виновным в совершении инкриминируемого преступления.

Действия ФИО25 суд квалифицирует по ч. 4 ст. 160 УК РФ, как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере.

При назначении наказания в соответствии с ч. 3 ст. 60 УК РФ учитываются характер и степень общественной опасности преступления, личность виновной, в том числе обстоятельства, смягчающие наказание, влияние назначенного наказания на исправление осуждённой и на условия жизни её ФИО6.

Преступление, совершённое подсудимой, в соответствии с ч. 4 ст. 15 УК РФ относится к категории тяжких преступлений.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимой, суд признает в соответствии п. «г», ч. 1 ст. 61 УК РФ – наличие на иждивении малолетних детей, в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ – признание ею своей вины и раскаяние в содеянном, частичное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления.

Обстоятельства, отягчающие наказание, не установлены.

В соответствии с ч. 2 ст. 43 УК РФ наказание применяется в целях восстановления социальной справедливости, исправления осуждённого, предупреждения совершения новых преступлений.

ФИО25 ранее не судима, охарактеризована по месту жительства и месту работы положительно, на учете у врача психиатра и врача психиатра-нарколога не состоит.

Учитывая, что санкция ч. 4 ст. 160 УК РФ не предусматривает альтернативных видов наказания, суд назначает ФИО25 наказание в виде лишения свободы.

Дополнительные наказания в виде штрафа и ограничения свободы, предусмотренные санкцией ч. 4 ст. 160 УК РФ, с учетом обстоятельств дела, личности ФИО223, охарактеризованной положительно, её поведения после совершения преступления, раскаяния, семейного и материального положения, суд считает возможным не назначать.

Основания для освобождения от наказания не установлены.

Оснований для применения положений ст. 64 УК РФ не имеется, поскольку не установлены исключительные обстоятельства, связанные с целями и мотивами во время и после совершения преступления, существенно уменьшающие общественную опасность преступления. 

С учетом фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности судом не установлено оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ.

По указанным обстоятельствам также отсутствуют основания для назначения условного осуждения согласно ст. 73 УК РФ.

В соответствии с п. «б» ч. 1 ст. 58 УК РФ отбывание лишения свободы следует определить ФИО25 в исправительной колонии общего режима.

Между тем, учитывая наличие у ФИО25 на иждивении двух малолетних детей - ФИО27, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО224, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, характер и степень тяжести совершенного преступления, условия ее жизни, наличие у нее жилья и возможности создать условия для нормального развития детей, ее характеристику, суд приходит к выводу о возможности ее исправления без изоляции от общества в условиях занятости воспитанием детей, применив отсрочку отбывания наказания в соответствии с ч. 1 ст. 82 УК РФ.

Учитывая обстоятельства совершенного преступления, совокупность смягчающих наказание обстоятельств, отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, данные, характеризующие личность ФИО25, её семейное и имущественное положение, суд считает возможным не назначать в порядке ч. 3 ст. 47 УК РФ дополнительного вида наказания в виде лишение права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью.

<

адрес> в интересах Российской Федерации заявлен гражданский иск о взыскании с ФИО25 в пользу АО «Почта России» денежных средств в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением, в размере 1 372 053 рубля 22 копейки.

Учитывая добровольное возмещение ФИО25 материального ущерба в размере 23 000 рублей, иск подлежит частичному удовлетворению в сумме 1 349 053 рубля 22 копейки.

Арест денежных средств ФИО25 на счетах в банках, наложенные в целях обеспечения исполнения приговора в части гражданского иска, подлежит оставлению без изменения до погашения взысканной суммы.

Вопрос о вещественных доказательствах по делу подлежит разрешению в порядке ст. 81 УПК РФ. 

Подсудимой избрана мера пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, которая отмене или изменению не подлежит.

Руководствуясь ст.ст. 307-309 УПК РФ, суд

приговорил:

ФИО25 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 160 УК РФ, и назначить ей наказание в виде лишения свободы на срок 2 года с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима.

В соответствии с ч. 1 ст. 82 УК РФ предоставить ФИО25 отсрочку реального отбывания наказания по настоящему приговору до достижения ее детьми ФИО27, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, и ФИО25 Артёмом ФИО38, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, четырнадцатилетнего возраста, то есть по ДД.ММ.ГГГГ.

Меру пресечения ФИО25 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении до вступления приговора в законную силу оставить без изменения.

Взыскать с ФИО25 в пользу акционерного общества «Почта России» в счет возмещения материального ущерба 1 349 053 рубля 22 копейки.

Сохранить до исполнения приговора в части гражданского иска арест денежных средств ФИО25 на счетах ПАО «Сбербанк России», АО «Почта Банк».

Вещественные доказательства – выписки о движении денежных средств, акты, копии приказов, копию списка регистрируемых почтовых отправлений с наложенным платежом, копию направления на работу в отношении ФИО25, копию трудового договора, копию дополнительного соглашения № в отношении ФИО25; копию договора №, копию листа ознакомления с должностной инструкции, копию договора №-мо, обязательство о возмещении ущерба от имени ФИО218, обязательство о возмещении ущерба от имени ФИО25, объяснения, дополнение к акту служебного расследования по факту недостачи, копию приложения № к дополнению к акту служебного расследования, накладные ф.16 на РПО, электронный носитель, содержащий дневник формы 130 о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, дневник формы 130 о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, бухгалтерскую справку № от ДД.ММ.ГГГГ, электронный носитель, содержащий список регистрируемых почтовых отправлений с наложенным платежом в количестве 300 штук на сумму 1 502 550, 66 копеек, выписки по счету дебетовой карты Visa Classic ****9985 ПАО Сбербанк и Visa Digital ****6033 ПАО Сбербанк на имя ФИО25, выписку по сберегательному счету № АО «Почта Банк», выписку о движении денежных средств по счету №, договор № о полной индивидуальной материальной ответственности от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ, лист ознакомления работников Новоуренгойского почтамта ОПС 629350 Тазовский с ДИ начальника отделения почтовой связи 3 класса, копию текста ФЗ РФ «О почтовой связи» в редакции от ДД.ММ.ГГГГ № 176-ФЗ; копию приказа МИНЦИФРЫ РОССИИ от ДД.ММ.ГГГГ за №, копию приказа УФПС 

<

адрес> АО «Почта России» НовоУренгойский почтамт от ДД.ММ.ГГГГ №-ах, копию приказа УФПС 

<

адрес> АО «Почта России» НовоУренгойский почтамт от ДД.ММ.ГГГГ №-ах, хранить в материалах уголовного дела.

Приговор может быть обжалован в суд 

<

адрес> в течение пятнадцати суток со дня постановления, с подачей апелляционных жалобы, представления через Тазовский районный суд 

<

адрес>.

Осуждённая имеет право ходатайствовать об участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий Н.М. Елисеева